
Dipartimento di Filosofia 

Sapienza Università di Roma  

 
 
Roma, 29/10/2024   –   Prot. 980, Class VIII/2 

 
IL RAD 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO  lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 

del 29/10/2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 261 

dell’8/11/2012, e successive modifiche di cui al D.R. n. 1549 del 

15/05/2019, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 122 del 

27/05/2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/1/2016 e 

ss.mm. e ii.; 

VISTO  il D.P.R. 62/2013 e ss. mm. e ii. “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici”;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 3430 del 28/11/2022 con il quale è stato emanato 

il Codice etico e di comportamento di Sapienza Università di Roma; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss. mm. e ii., in particolare l’art. 15 e 

l’Allegato I.2; 

VISTE  le Linee Guida per l’utilizzo del Codice dei Contratti D. Lgs. 36/2023, 

emanate con Circolare direttoriale Prot. n. 60790 del 3/07/2023; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare il servizio alberghiero di pernottamento per le 

notti dall’11 al 14 dicembre 2024, di N° 2 camere DUS, per le docenti 

Sandra Laugier ed Alice Crary, ospiti al Seminario “Vulnerability and 

animality”  previsto per il 12 dicembre 2024, presso il Dipartimento di 

Filosofia dell’Università La Sapienza di Roma, in Villa Mirafiori, 

organizzato dal Professor Piergiorgio Donatelli, ed alla successiva 

riunione di ricerca prevista per il 13 dicembre 2024, per un importo 

presunto pari ad € 454,55 più IVA al 10% oltre € 37,50 per la tassa di 

soggiorno; 

CONSIDERATA altresì, la necessità di nominare, ai sensi del citato art. 15 del D. 
Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto; 

CONSIDERATO     che, in data 28/10/2024, sono state effettuate consultazioni verbali, 
presso il personale del Centro di Spesa, volte ad acquisire le 
disponibilità per ricoprire l’incarico di RUP per l’acquisto del servizio 
alberghiero di pernottamento per le notti dall’ 11 al 14 dicembre 2024, 
per le docenti ospiti al Seminario “Vulnerability and animality”; 

CONSIDERATO     che il dott. Mauro Lattanzi risulta in possesso dei requisiti stabiliti dalla 
normativa sopra richiamata, in considerazione del suo curriculum vitae;  

 



 

 

 

 

Pag 2 

DISPONE 

di conferire, a far data dalla registrazione della presente disposizione, al dott. Mauro Lattanzi, 

cat. D3, afferente al Dipartimento di Filosofia, l’incarico di Responsabile Unico del Progetto 

relativo all’acquisto del servizio alberghiero di pernottamento, per le notti dall’11 al 14 

dicembre 2024, di N° 2 camere DUS, per le docenti Sandra Laugier ed Alice Crary, ospiti al 

Seminario “Vulnerability and animality”, previsto per il 12 dicembre 2024, presso il 

Dipartimento di Filosofia dell’Università La Sapienza di Roma, in Villa Mirafiori, organizzato 

dal Professor Piergiorgio Donatelli, ed alla successiva riunione di ricerca prevista per il 13 

dicembre 2024, per un importo di € 537,50 IVA e tasse incluse. 

 

 

 Il RAD 
Dott. Gianfrancesco Marigliano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


